

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Completamento ciclabile ex ferrovia - 2° STRALCIO

**COMMITTENTE:** Forever House

Data, 28/02/2023

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 A01.001.005. a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici anche in presenza d'acqua fino ad un battente massimo di 20 cm, compresa la rimozione di arbusti e ceppaie e trovanti di dimensi ... cantiere fino ad una distanza massima di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) Superficie camminamento	507,50			0,400	203,00		
	SOMMANO mc					203,00	4,56	925,68
2 C04.091.030	Geocomposito costituito da due elementi, comprendente: - un telo inferiore di tessuto non tessuto costituito da fibre sintetiche, a filamenti continui, coesionate mediante agguglia ... tagli, degli sfridi, delle cuciture e quant'altro occorra per dare il lavoro eseguito secondo le indicazioni del c.s.a. TNT per ciclabile					542,50		
	SOMMANO mq					542,50	6,80	3'689,00
3 D15059c	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave, il compattamento a strati fino a raggiungere la densità prescr ... appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 o materia prima secondaria proveniente da impianti di recupero rifiuti-inerti Sottofondo per marciapiede	507,50			0,300	152,25		
	SOMMANO mc					152,25	20,90	3'182,03
4 D15032	Marciapiede eseguito con misto di cava stabilizzato con il 6% in peso di cemento tipo 32.5, dello spessore finito di 10 cm, compreso rullatura Strato di finitura in Calcestre					500,50		
	SOMMANO mq					500,50	11,50	5'755,75
5 253001	Terreno vegetale Riporto terreno vegetale	2,00	140,00	2,000	0,200	112,00		
	SOMMANO mc					112,00	22,52	2'522,24
6 A21.001.005. b	Stesa e modellazione di terra di coltivo: esclusa la fornitura: operazione meccanica Vedi voce n° 5 [mc 112.00]					112,00		
	SOMMANO mc					112,00	12,51	1'401,12
7 A21.001.015. b	Preparazione del terreno alla semina o al trapianto, consistente in lavorazione meccanica alla profondità di 40 cm, erpicatura ed affinamento meccanico: per superfici superiori a 5.000 mq					2'696,40		
	SOMMANO mq					2'696,40	0,15	404,46
8 C04.103.005. a	Semina di superfici o di sponde arginali, spaglio del seme, costituito da un miscuglio secondo le indicazioni del c.s.a., rinforzo della semina per una fascia di 50 cm (25 in spond ... o favorevole e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: 30 g/mq senza preparazione delle superfici					2'696,40		
	SOMMANO mq					2'696,40	0,20	539,28
9 C04.079.005	Piastre e profilati metallici a C, L, I, T, doppio T, tipo IPE, HE e similari, a sezione quadra e circolare, per opere di difesa del suolo, forniti, tagliati e collocati in opera come prescritto dai disegni esecutivi e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte Lama contenitiva camminamento in ferro nero 150mmx3mm	200,00			3,500	700,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					700,00		18'419,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					700,00		18'419,56
	SOMMANO kg					700,00	7,20	5'040,00
10 A21.013.020. e	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame: piante con zolla, circonferenza del fusto 16 ÷ 18 cm: tilia americana Tiglio nostrano					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	147,77	1'329,93
11 A21.013.025. g	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame: piante con zolla, circonferenza del fusto 12 ÷ 14 cm: prunus cerasifera pissardii Prunus Avium					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	112,21	224,42
12 A21.013.025. h	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame: piante con zolla, circonferenza del fusto 12 ÷ 14 cm: Pyrus Calleryana Pyrus					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	127,43	382,29
13 A21.013.030. c	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame: piante con zolla, altezza fino a 1,50 m: lagerstroemia indica					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	54,60	163,80
14 C03.013.065. b	Panchina completa di fianchi in lamiera d'acciaio, spessore 6 mm, zincati a norma UNI, verniciati RAL, sostenuti da basamenti in calcestruzzo ad alta resistenza, protetti con resin ... in legno impregnato a sezione rettangolare 5,5 x 3,5 cm con spigoli arrotondati, altezza 74 cm: doghe in legno di iroko Panchine					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	823,71	2'471,13
15 C03.016.020. c	Cestino portarifiuti rettangolare in lamiera zincata punzonata, calandrata e verniciata RAL, capacità 28 l, con estremità superiore ribordata e fondello provvisto di fori per l'are ... vo meccanico di chiusura, compreso ogni onere e magistero per il fissaggio a palo o a parete: con coperchio e fermasacco Cestini					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	118,07	354,21
16 A21.013.035. a	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con s ... za 1,5 ÷ 2 m, messe a dimora, compreso scavo, rinterro e formazione di conca: Gynerium, Camalagrostis, Stipa Tenuissima Arbusti vari					180,00		
	SOMMANO cad					180,00	16,32	2'937,60
17 C02.019.045. b	Pozzetti prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato, completi di chiusini con botola, ciechi o a caditoia, con telaio di battuta per traffico pesante, forniti e posti in oper ... gillatura della condotta e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: dimensioni interne 40x40x40 cm Pozzetti per linea elettrica					6,00		
	A RIPORTARE					6,00		31'322,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					6,00		31'322,94
	SOMMANO cad					6,00	95,30	571,80
18 C01.049.005. a	Paletto zincato di diametro 48 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: altezza 2,00 m					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	54,76	54,76
19 C01.049.030	Montaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	5,45	5,45
20 C01.043.245. a	Segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi" con scatoratura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (come da figure stabilite dal Codice della St ... ento di attuazione), a forma rettangolare: lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I, delle dimensioni di: 40 x 60 cm Pista ciclabile					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	17,15	17,15
21 NP 1	Realizzazione di impianto di irrigazione completo di ala gocciolante, tubazioni, scavi ecc per realizzare l'opera a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a.c.					1,00	1'793,66	1'793,66
22 M01003b	Edile qualificato: prezzo comprensivo di spese generali ed utili d'impresa pari al 28,70% Lavorazioni varie					5,00		
	SOMMANO ora					5,00	34,42	172,10
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							<b>33'937,86</b>
	<b>T O T A L E euro</b>							<b>33'937,86</b>
	Data, 28/02/2023							
	<b>Il Tecnico</b>  -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							